



Rada Gminy Waganiec

Radni

RG.0002.IX.9.2024

Protokół Nr IX/2024

IX Sesja Rady Gminy Waganiec w dniach 29 listopada 2024 - 29 listopada 2024

Miejsce posiedzenia: Sala narad parter Urzędu Gminy w Wagańcu, ul. Dworcowa 11

Obrady rozpoczęto 29 listopada 2024 o godz. 08:00,

a zakończono o godz. 09:07 dnia 29 listopada 2024.

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków.

Obecni:

1. Jan Marian Brózek
2. Ewelina Gajdzińska
3. Krzysztof Gapski
4. Radosław Kłonowski
5. Piotr Marcin Kordubski
6. Arkadiusz Kujawa
7. Monika Marciniak
8. Zbigniew Marciniak
9. Jadwiga Stanisława Michalska
10. Piotr Nowak (okręg Brudnowo)
11. Piotr Nowak (okręg Waganiec)
12. Angelika Przybylska
13. ~~Miroslaw Tomaszewski~~
14. Tomasz Damian Wysocki
15. Stanisław Zimecki

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

1. Otwarcie IX Sesji IX kadencji Rady Gminy Waganiec i stwierdzenie kworum.

Wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej – stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Witam wszystkich. Otwieram IX sesję, IX kadencji Rady Gminy Waganiec. Sesja zwołana została na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym na wniosek Pana Wójta Piotra Kosik. Witam wszystkich radnych. Witam Zastępcę Wójta, Pana Arkadiusza Żak. Skarbnika Gminy, Panią Annę Miś.

Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl



Witam Dyrektora Szkoły Podstawowej w Brudnowie, Pana Artura Gajewskiego. Witam Panią Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Panią Annę Skopińską. Witam pozostałe osoby na obradach sesji. Informuję, że ustawowy skład rady gminy wynosi 15 radnych. Proszę o zaznaczenie kworum. Już poszło. Dziękuję bardzo. Stwierdzam, że w sesji uczestniczy 13 radnych. Sesja dysponuje wymaganym kworum, co oznacza, że rada gminy może obradować i podejmować uchwały w sprawach objętych porządkiem obrad, ponieważ jej wyroki są prawomocne. Zgodnie z art. 20 ust. 1 pkt 1b ustawy o samorządzie gminnym, obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępnione na stronie internetowej gminy. Przejdziemy do punktu 2,

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Porządek obrad został wręczony radnym wraz z zawiadomieniem o sesji. Czy są jakieś wnioski, co do porządku obrad? Nie widzę, więc przechodzimy do głosowania. Dziękuję bardzo.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Jan Marian Brózek, Ewelina Gajdzińska, Radosław Kłonowski, Piotr Marcin Kordubski, Arkadiusz Kujawa, Monika Marciniak, Zbigniew Marciniak, Jadwiga Stanisława Michalska, Piotr Nowak (okręg Brudnowo), Piotr Nowak (okręg Waganiec), Angelika Przybylska, Tomasz Damian Wysocki, Stanisław Zimecki

BRAK GŁOSU (2)

Krzysztof Gapski, Mirosław Tomaszewski

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Stwierdzam, iż proponowany porządek obrad został przyjęty. Przechodzimy do punktu 3.

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Waganiec na 2024 rok.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Waganiec na 2024 rok - stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Przeczytam projekt uchwały. Ta pomyłka była w poprzednim projekcie uchwały na poprzedniej sesji. Zanim otworzę dyskusję do tego punktu,



prosiłbym o zabranie głosu, bo taka też prośba do mnie wpłynęła. Może najpierw Pan Dyrektor Szkoły Podstawowej w Brudnowie.

Dyrektor ZS w Brudnowie Artur Gajewski - Witam Szanowni Radni. Pozwoliłem sobie przyjść na tą sesję, żeby wyjaśnić pewne kwestię o wnioski budżetowe, które kierownicy jednostek składamy. One wynikają z potrzeb, a nie z naszych życzeń (...) tylko one wynikają z naszych potrzeb. Tak też ten wniosek budżetowy został złożony, który wynika z potrzeb. Za wniosek trzeba było zapłacić. Uchwalając wniosek budżetowy nie prosimy o zmniejszenie nawet o grosz. Te wszystkie zwiększenia i zmniejszenia, które były we wniosku zawarte, to wspólnie z księgową ustaliliśmy w naszym budżecie, w naszym projekcie budżetu. Nie prosiłem w tym wniosku budżetowym, w tej uchwale o żadne zwiększenie ani o grosz. Tylko też chciałbym, że tak powiem Państwu uświadomić, że ta decyzja, która została podjęta na poprzedniej sesji rady gminy, no skutkowała troszkę, zrobiła zamieszania nam jako kierownikom jednostek. Wypłacając te zobowiązania i postępując zgodnie z przepisami, narażamy się na konsekwencje prawne z tego tytułu. Jeżeli nastąpi przekroczenie, że tak powiem wydatków, chociażby o grosz, tak? Wiążę się to dla nas z dyscypliną finansową, a rozwiązania jak to się mówi później dzieją się różne. Nie wiadomo jak do tego podchodzą różne organy, które się tym zajmują. Mogą jedynie i wyłącznie kierownikom jednostek albo złożyć powiedzmy sobie, tylko i wyłącznie jakąś naganę udzielić słownie, ale równie dobrze może się to wiązać z zakazem pełnienia funkcji publicznej. Tak na dobrą sprawę, gdyby to się stało, tak? To niestety nie wiadomo jakby to się potoczyło dalej. My jako kierownicy jednostek musimy też trzymać dyscyplinę finansów i też za to odpowiadamy, bo przekroczenie nawet o grosz, skutkuje dla nas niestety konsekwencjami prawnymi. I na to chciałbym Państwu zwrócić uwagę. Co innego, gdybym prosił o coś czego wcześniej nie było i to byłoby, nie wiem spełnienie moich życzeń, życzeń nauczycieli, bądź uczniów. Nie. To byłyby tylko i wyłącznie potrzeby wynikające z [niezrozumiałe] To co musi być zrobione, to co musi być wypłacone. I to nie było zwiększenie, a to że jest nazwane w budżecie, czy we wniosku budżetowym zwiększenie, bądź zmniejszenie, ale to mówię, co innego jest w uzasadnieniu. Jeżeli w uzasadnieniu jest napisane, że proszę o zwiększenie, tak? To znaczy, że wnoszę o konkretną kwotę. Proszę, żeby mi dołożyć. Natomiast jeżeli jest we wniosku sformułowanie, że proszę o przesunięcia, to znaczy, że ja nie wnoszę o żadne dodatki podatkowe. Ja je znalazłem we własnym projekcie budżetu. Ja nie tylko proszę o to, żebyście Państwo je przesunęli pomiędzy paragrafami, tak żebym mógł pewne rzeczy zachować. To jest normalne, że w ciągu roku na pewnym paragrafie zostają pieniądze, a na pewnym paragrafie się pieniądze kończą. Kierowników jednostek i pracowników, którzy pomagają księgowej, czy innym osobom odpowiedzialnym za finanse jest to, żeby w odpowiednim momencie to zasygnalizować i powiedzieć, że trzeba tutaj zrobić, czy przesunięcie, czy prosić o zwiększenie jeśli jest taka konieczność. To tylko tyle z mojej strony, Szanowni Radni. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Dziękuję bardzo. Proszę o zabranie głosu Panią Kierownik GOPS-u, Annę Skopińską.



Kierownik GOPS w Wagańcu Anna Skopińska - Witam Szanowną Radę. Dziękuję Panu Przewodniczącemu za zaproszenie. Panu Wójtowi, Panu Sekretarzowi i Pani Skarbnik za umożliwienie spotkania się ponownie w dniu dzisiejszym na kolejnej w tym tygodniu sesji. I moje słowa będą kierowane w znacznej mierze do tych Państwa Radnych, którzy w dniu 26 listopada, podjęliście decyzję o nieprzyjęciu budżetu, zmian w budżecie, a tym samym spowodowało to dezorganizację ośrodka pomocy. Funkcjonowania, od wtorku stoję przed dylematem. Czy mam naruszyć dyscyplinę finansów publicznych i wypłacić zasiłki stałe, czy też narazić się swoim klientom pomocy społecznej i pozostawić ich bez środków do życia. Zasiłki stałe są to zasiłki, które otrzymują osoby starsze i niepełnosprawne, których jedynym źródłem dochodów jest właśnie zasiłek stały. Ja na chwilę obecną pozbawiłam ich tej możliwości uiszczenia swoich zobowiązań, wykupienia leków i po prostu funkcjonowania. Pomoc społeczna i zmiany, które są proponowane w tej uchwale, to nie tylko zasiłki stałe. To zwiększenie środków na wypłatę zasiłków rodzinnych. To zwiększenie środków na opłacenie składki zdrowotnej do 5 grudnia. To też rozliczenie zespołu interdyscyplinarnego wydatków do 15 grudnia. To jest, również zmiany w programie "posiłek w szkole i w domu". To znaczy, kwoty zasiłków celowych na zakup żywności oraz dożywianie dzieci w szkole. To są zmiany dotyczące Karty Dużej Rodziny. Zwiększenia budżetu, pozyskania środków z programy "Asystent Rodziny 2024". To są zwiększenia budżetu na dodatki mieszkaniowe, płatne do 10 grudnia. Ja jako kierownik i moi pracownicy, staramy się wykonywać swoje zadania w sposób profesjonalny, empatyczny, a Państwa decyzja spowodowała dezorganizację ośrodka pomocy społecznej i niemożność wypłacania świadczeń, zablokowanie środków oraz brak realizacji poszczególnych zadań. Mam nadzieję, że dzisiejsza sesja i przyjęcie zmian w budżecie pozwoli mi na wywiązanie się z moich zobowiązań względem społeczeństwa i Państwa. Korzystając jeszcze z możliwości przedstawienia swoich postulatów, chciałabym też żeby Wysoka Rada zastanowiła się nad budżetem na 2025 rok i wzięła pod uwagę konieczność zatrudnienia w ośrodku pomocy, opiekunki środowiskowej. Są to moje sugestie, ale też sugestie płynące ze środowiska, którym ja się też bacznie przyglądam i które biorę pod uwagę, ponieważ społeczeństwo się starzeje. Jest coraz więcej osób, które wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. I osoba zatrudniona, chociażby na pół etatu znacznie by im w tym wykonywaniu swoich codziennych zadań pomogła. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. Czy są jakieś pytania? Proszę bardzo, Pan Piotr Kordubski.

Radny Piotr Kordubski - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Chciałbym się odnieść do informacji, która padła na samym początku. Zadać pytanie, jakie konsekwencje miałyby przyjęcie zmian w uchwale budżetowej z tym, jak Pan Przewodniczący powiedział, błędem pisarskim.



Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Może odniesie się Pani Skarbnik.

Skarbnik Gminy Waganiec Anna Miś - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Nie byłoby żadnych konsekwencji. Przyjmując, wydając zarządzenie wójta gminy, tudzież byłaby kolejna sesja rady gminy w ciągu 30 dni i nie ponieśliśmy żadnych konsekwencji, bo byłby ten błąd sprostowany. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Dziękuję, czy są jeszcze pytania? Proszę bardzo, Pan Wice-wójt.

Zastępca Wójta Arkadiusz Żak - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Ja tutaj tytułem dopowiedzenia. Ta omyłka pisarska, Szanowni Państwo dotyczyła tylko treści uchwały, natomiast załączniki wszystkie zawierały prawidłowe wartości. W załącznik u nr 1 do tej uchwały była prawidłowa wartość, więc to jest najistotniejsze. Państwo przyjmujecie wieloletnią prognozę finansową, czyli te załączniki. I tu mamy potwierdzenie niejednokrotne. Tak to funkcjonuje. Instytucję nadzorcze, tak na te kwestię patrzą i mamy 100% pewności, że żadnych konsekwencji nigdy nie było z tego tytułu. Dziękuję, a omyłki pisarskie, no niestety się zdarzają również w uchwałach. Państwo w decyzjach niejednokrotnie, mieliście pewnie Państwo okazję z taką sytuacją mieć do czynienia. I to nie tylko w przypadku gminy Waganiec, tylko w różnych innych urzędach. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Dziękuję. Proszę bardzo, Pan Piotr Kordubski.

Radny Piotr Kordubski - Moje kolejne pytanie dotyczy tego, czy środki dla gminnego ośrodka pomocy społecznej, bądź szkół mogłyby być przesunięte lub zabezpieczone na mocy zarządzenia Pana Wójta?

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - To może poproszę o odpowiedź Panią Skarbnik.

Kolejny mówca - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. W pewnej części jak najbardziej, tak może to być przesunięte między zarządzeniem. Tylko i wyłącznie między rozdziałami. Tutaj były (...) między działami przepraszam, a tutaj nastąpiły przesunięcia między rozdziałami. Także tutaj nie można było tych zmian ująć w zarządzeniu niektórych. Nie mówię o wszystkich, ale o niektórych. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Dziękuję. Proszę bardzo, Pan Piotr Kordubski.



Radny Piotr Kordubski - Cała dyskusja, tak naprawdę na ostatniej sesji rozegrała się w kwestii, tak naprawdę tej choinki i tak dalej. I teraz mamy informację o tym, że budżet powiązany jest z WPF-em. Ta informacja została, że tak powiem dostarczona do nas teraz tak naprawdę. Moje pytanie brzmi, dlaczego w dniu dzisiejszym, jeżeli są te dokumenty ściśle ze sobą powiązane, głosujemy tylko i wyłącznie kwestię zmian w budżecie, a nie wracamy do WPF-u?

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Ta kwestia, którą Pan poruszył nie była przedstawiona dzisiaj, bo w WPF-ie za każdym razem, gdy robimy zmiany budżetowe wraz ze zmianami w WPF-ie, to WPF zawsze jest powiązany ze zmianami budżetowymi i to jest zawsze w WPF-ie ujęte. Proszę bardzo, może Pan Wicewójt.

Zastępca Wójta Arkadiusz Żak - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Ze zdumieniem usłyszałem to, co Pan Radny przed chwileczką powiedział, dlatego że odkąd wprowadzono wieloletnią prognozę finansową, to jest dokument ściśle powiązany z budżetem każdego samorządu, więc nie rozumiem Pana zdziwienia, że w dniu dzisiejszym ktoś ponownie, po raz kolejny zwrócił na to uwagę. Państwo wykonując te obowiązki macie świadomość. Tak zakładam, że macie świadomość jakie konsekwencję niosą za sobą podejmowane przez Państwa decyzje. Dzisiaj Pan Radny próbuje przekierować tą dyskusję i wagę na informację, które zostały ponownie przypomniane Państwu. Szanowni Państwo, ja rozumiem, że radni, którzy są pierwszą kadencją od około roku, mogą mieć troszeczkę mniejsze doświadczenie w tym zakresie, ale Szanowni Państwo, dzisiaj odbywamy IX sesję w tej kadencji. Przecież zmiany w zakresie wieloletniej prognozy finansowej budżetu, Państwo w tym roku już podejmowaliście wielokrotnie. To nie jest tak, że w dniu dzisiejszym ponownie należałoby pochylać się nad kwestią, którą już Państwo podjęliście. Ja przypomnę. We wtorek 26 listopada, Państwo podjęliście uchwałę w zakresie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. Te zmiany były konsekwencją projektu budżetu, który Państwu został przedłożony we wtorek 26 listopada. Niestety zasada jest taka, że najpierw proceduję się wieloletnią prognozę finansową, a później zmiany budżetowe. Państwo zdecydowaliście się przyjąć zmiany w wieloletniej prognozie finansowej. Później w wyniku dyskusji, ale pewnych też i przekłamań wydaje mi się, bo ja pozwoliłem sobie odsłuchać ponownie i obejrzeć tą sesję, która miała miejsce we wtorek 26 listopada. I Pan Radny wspominał, że cała sprawa rozbiła się o kwestię choinki. Być może tak, chociaż nie do końca mieliśmy takie przeświadczenie, bo później dyskusja jeszcze przez jakiś czas trwała już w ogóle bez nawiązania do choinki. Pierwsza informacja w ramach dyskusji, w ramach tego punktu, która została przedstawiona, została przedstawiona jako półprawda, a w konsekwencji zapisów, które były w projekcie tej uchwały można uznać, że to nie była prawda. Została przedstawiona informacja w sposób następujący, że zwiększono o 26000,00 zł wydatki na wynajem choinki. I na tym poprzestano. Szanowni Państwo, tam zapisy były szersze, że te 26000,00 zł miało być przeznaczone jeszcze na inne kwestię. I stąd określam to jako półprawdę,



czy jako pewną manipulację, która być może poniosła, czy przyniosła takie konsekwencję. Szanowni Państwo, ja bardzo zachęcam Państwa do naprawdę szczegółowego zapoznawania się z materiałami i dokumentami, które pracownicy merytoryczni przygotowują Państwu na każde posiedzenie. Tam większość istotnych informacji się znajdują. I teraz Szanowni Państwo, zakładam że mogło być tak skoro ta informacja została tak przedstawiona, że na wynajem choinki będzie przeznaczony 26000,00 zł. No to w oparciu o taką informację, co niektórzy poniekąd, być może podjęli złą decyzję. Świadomie lub mniej świadomie, ale złą decyzję, ale to nie była prawdziwa informacja. Oczywiście podczas dyskusji prostowaliśmy te kwestię, zarówno Pani Skarbnik, Pan Kierownik, jak i ja wielokrotnie na to Państwu wskazywałem. I argumentowałem, dlaczego taka sytuacja miała miejsce. Dlaczego więcej tych pieniędzy należałoby przeznaczyć na wynajem tej choinki. Więcej, niż to co Państwo mieliście wcześniej uzgodnione. Choinka po pierwsze była dostępna tylko jedna większa o 2 metry. Szanowni Państwo, pierwotnie miała być 6-metrowa. Ta kwota dotyczy choinki 8-metrowej, czyli o 1/3 większej. Jeśli mam tematykę tutaj zastosować, Szanowni Państwo. To już też wchodzimy w rząd wielkości kilkunastotysięcznym. No niestety nie ma tak, że można kupić ten sam artykuł, tylko większy za te same pieniądze. Rzadko się to zdarza. I zakładam, że Państwo też mieliście tego świadomość, co niejednokrotnie podkreślałem, bo ta dyskusja trwała naprawdę dosyć długo. Staralam się wytłumaczyć to naprawdę tak zerojedynkowo. Mało tego, bo oprócz tej choinki, Szanowni Państwo w ramach tych środków, również w gminie Waganiec było zabezpieczone 25 kompletów iluminacji świetlnych na lampy oświetleniowe. Szanowni Państwo, nie chciałbym się powtarzać, bo to też nie o to chodzi, ale mimo wszystko dzisiaj, Państwo spotkaliście się z inicjatywy między innymi kierowników jednostek organizacyjnych, z inicjatywy Pana Przewodniczącego i wielu radnych, którzy chcieli ponownie pochylić się nad tym tematem. Być może zweryfikować swoje podejście. Być może poprzez to, że te informacje zostały Państwu uzupełnione już w sposób taki bardzo szczegółowy. Pomimo, że w dokumentach się znajdowały, to Państwo jednak zechcieliście pochylić się nad tym tematem. I tutaj jakby ukłon w Państwa stronę, że rzeczywiście jest to wyraz zaangażowania i troski o dobro gminy Waganiec. Tak jak Państwo Kierownicy jednostek organizacyjnych wskazali. Od wtorku gmina Waganiec w zasadzie była sparaliżowana. Państwo zablokowaliście możliwość funkcjonowania w wielu aspektach funkcjonowania gminy. I musicie na przyszłość brać to pod uwagę, że to nie jeden element decyduję o funkcjonowaniu gminy, pomimo że ja szanuje te zdania odmienne i mówiłem to już we wtorek, że macie Państwo pełne prawo do tego, natomiast musicie mieć świadomość, że głosowania przeciwko wszystkim zmianom. Nie da się wprowadzać pojedynczych zmian jedną uchwałą, tylko tych zmian mieliście Państwo wiele wymienionych. Głosując przeciwko, no możecie doprowadzić do takiej sytuacji. Mało tego, wcześniej jeszcze wieloletnią prognozę finansową we wcześniejszej uchwale przyjęliście. No i do tej pory istnieje ta rozbieżność, Szanowni Państwo. Zmiany wieloletniej prognozy finansowej były konsekwencją zmian zaproponowanych w projekcie budżetu, przedstawionym Państwu na wtorkową sesję. Stąd te różnice. Mam nadzieję, że dzisiaj Państwo skorygujecie swoje podejście, pomimo że niektórzy mogą pozostać przy swoich zdaniach. Szanowni Państwo, to nie jest tak, że wszyscy oczekują, że



za każdym razem trzeba głosować za. Można przecież się i wstrzymać, również od głosu. No może w takich sytuacjach należy rozważyć taki sposób postępowania, żeby rzeczywiście nie doprowadzać do paraliżu, do blokady funkcjonowania gminy. Ja mam naprawdę gorącą prośbę, żebyście Państwo szczegółowo zapoznawali się z tymi dokumentami, a jak macie pytania, to żebyście pytali. Są też od tego posiedzenia komisji. No przecież my funkcjonujemy tutaj do poniedziałku do piątku codziennie, więc nie tylko na tych posiedzeniach, można te pytania zadawać i tą wiedzę uzupełniać. W ramach posiedzeń komisji, dyskusja na ten temat została zakończona. Państwo później rozpoczęliście sesję i dyskusja też została zakończona w wyniku braku chętnych do dalszej dyskusji. To nie było tak, że Pan Przewodniczący przerwał dyskusję, albo ktoś złożył wniosek o zakończenie dyskusji w tym punkcie. Takie wnioski formalne, również można składać. Pan Przewodniczący, zapytał czy są jeszcze chętni do dyskusji. Nie było takowych zgłoszeń. Później było głosowanie. Pan Przewodniczący, dodał również, że głosujecie Państwo nad wszystkimi zmianami budżetu. No i to było jakby istotne. Być może należało jeszcze zrobić przerwę w takiej sytuacji. To też do tego gorąco Państwa zachęcam. Może w takich momentach, gdy są te rozbieżności, gdy macie Państwo odmienne zdania albo są jeszcze jakieś niejasności. Może warto skorzystać, wówczas z przerwy i jeszcze porozmawiać, uzupełnić tą wiedzę w sposób bardziej szczegółowy, żeby rzeczywiście nie doprowadzać do takich sytuacji. Mam nadzieję, że dzisiaj rzeczywiście zostanie to skorygowane. Jeśli tak będzie, to już w dniu dzisiejszym wypłaty zasiłków stałych nastąpią i będziemy mieli możliwość, tak samo gminne jednostki organizacyjne wrócić do normalnego funkcjonowania. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Dziękuję bardzo. Proszę bardzo, Pan Piotr Kordubski.

Radny Piotr Kordubski - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Wicewójcie. Sugeruje Pan tutaj z mojej strony manipulację danymi, natomiast punkt w dziale 900, brzmi następująco. Zwiększono o 26000,00 zł środki na opłacenie kosztów wynajmu choinki oraz opłacenie kosztów opracowania charakterystyki energetycznej budynków użyteczności publicznej, zmniejszając jednocześnie kwoty na opłacenie kosztów zużycia energii elektrycznej. Proszę mi powiedzieć, w którym miejscu jest tutaj napisana kwota za choinkę. Wszyscy radni mówili, że manipuluję danymi. Wszyscy radni mieli okazję przeczytać ten punkt ze zrozumieniem. Proszę mi powiedzieć, który z tych elementów wskazują na cenę choinki?

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Proszę bardzo, Pan (...)

Zastępca Wójta Arkadiusz Żak - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Ja oczywiście bardzo chętnie, Panu Radnemu odpowiem, natomiast troszkę dziwię się z dalszej retoryki, którą Pan w dniu dzisiejszym prezentuję, dlatego że Pan we wtorek użył tylko



częściowego zapisu, ja o tym mówię. Pan powiedział, że zwiększono o 26000,00 zł środki na opłacenie kosztu wynajmu choinki. Na tym Pan zakończył, rozpoczął swój wywód na ten temat, a zapis brzmiał jednoznacznie, tak jak dzisiaj Pan powiedział. Spójnik "oraz" wskazuję, że ta kwota miała być przeznaczona, również na inne cele. Nikt nie powiedział, że w tym punkcie była wskazana kwota, przeznaczona na wynajem choinki. Ja tego nie powiedziałem. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Dziękuję bardzo. Proszę bardzo.

Radny Piotr Kordubski - Ale nadal zarzuca mi Pan manipulację danymi. Ostatecznie padła kwota coś około 18000,00 zł. I cała dalsza dyskusja opierała się o tą kwotę, a nie o 26000,00 zł. Jeżeli ktoś ma jakieś wątpliwości w związku z tym, to zachęcam do odsłuchania nagrania. Niemniej i tak ponawiam moje pytanie, jaki jest ostatecznie koszt tej choinki?

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Proszę bardzo.

Zastępca Wójta Arkadiusz Żak - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Ja tak jak powiedziałem, odsłuchałem i obejrzałem tą sesję, żeby mieć pewność, co do słów, które dzisiaj wypowiedziałem. Pan zakończył swoje przywołanie jakby tych zapisów. Na sformułowaniu zwiększono o 26000,00 zł środki na opłacenie kosztów wynajmu choinki. Nie dodał Pan tego, co później jest dopisane. Ja wyjaśniłem Państwu i nie bez powodu zachęcałem Państwa wielokrotnie w dniu dzisiejszym w szczególności do szczegółowego zapoznawania się z materiałami. Niestety, Szanowni Państwo, bywa tak z różnych względów, być może ograniczeń czasowych również, że nie wszyscy mają możliwość zapoznania się szczegółowo z tymi dokumentami. I teraz Szanowny Panie Radny, jeśli Pan przedstawi mi informację, że na wynajem choinki miały być zwiększone środki o 26000,00 zł to ci, którzy szczegółowo nie zapoznali się z tymi zapisami, mieliby w świadomości, że na wynajem choinki miało być przeznaczonych 26000,00 zł (...)

Radny Piotr Kordubski - Można to zweryfikować. Tutaj jest napisane wszystko dokładnie, tak jak brzmi. Można było to zweryfikować.

Zastępca Wójta Arkadiusz Żak - Tak, tylko Pan nie wykorzystał tego pełnego zapisu, tylko częściowego. I stąd moje sformułowanie odnoszące się do tej kwestii, natomiast dzisiaj ponownie zapytał Pan, jaki jest koszt. Na chwilę obecną, Szanowni Państwo ten koszt jest na poziomie. Chwileczkę.

Głos z Sali - 17500,00 zł.



Zastępca Wójta Arkadiusz Żak - Około, ale chcę Państwu precyzyjniej wskazać, żeby nie było wątpliwości. Szanowni Państwo, jest to kwota choinki plus 25 sztuk iluminacji, żeby była jasność. 14234,00 zł netto, co w ujęciu brutto daje 17507,82 zł. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Proszę bardzo, Pan Piotr Kordubski.

Radny Piotr Kordubski - W takim razie odnosząc się do tego, co miało miejsce na sesji 12 września. Tam w projekcie zmian w uchwale budżetowej była informacja o tym, że gmina planuje zakup choinki za 30000,00 zł. Wówczas rada nie wyraziła na to zgody. Przyjęliśmy rozwiązanie zgodnie, że chcemy taką choinkę wynająć za 8500,00 zł. Dlaczego jeżeli była aprobata tej decyzji ze strony rady, to dlaczego wtedy nie zostały poczynione działania, żeby taką choinkę zabezpieczyć, podpisać jakąś umowę wstępną, zarezerwować. Po to, że to żeby ona faktycznie kosztowała te 8500,00 zł a nie to co się teraz wydarzyło, że będziemy za nią płacić 100% więcej, mimo tego co Pan podkreślał wielokrotnie, że tam są iluminacje, że choinka jest 2 metry wyższa. Okej, niemniej jednak można było taką choinkę po prostu zarezerwować moim zdaniem za mniejsze pieniądze. Na ostatnie sesji padała informacja, że to nie było możliwe do wykonania, ponieważ kwota, która miałaby być przeznaczona na zakup, czy tam wypożyczenie tej choinki nie była zarezerwowana w budżecie. Pytam się, co się zmieniło w tym momencie, ponieważ kwoty na wynajem tej choinki nadal nie mamy zabezpieczonej w budżecie, a choinka jest już w gminie Waganiec i czeka na postawienie. Pytam się, w którym momencie zmieniła się sytuacja?

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Proszę bardzo.

Zastępca Wójta Arkadiusz Żak - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Tak jak we wtorek wielokrotnie też Państwu mówiłem. W zakresie pozyskania choinki dla gminy Waganiec, podejmował działania Pan Wójt. I z informacji, które mi przekazał, to w momencie gdy rozpoczął te działania, to już nie było możliwości pozyskania choinki niższej 6-metrowej. Była jedyna dostępna ta 8-metrowa i to w pakiecie. W komplecie z tymi 25 sztukami iluminacji świetlnych, Szanowni Państwo. Ze względu na to, że Pan Wójt umówił się z Państwem, że takowa choinka ma być wynajęta, chciał wypełnić to zobowiązanie, pomimo że ono kilka tysięcy złotych miałyby więcej kosztować. Odnosząc się do kwestii tego, że choinka i te iluminacje świetlne została już przywieziona na teren gminy Waganiec. Rzeczywiście tak, ale Szanowni Państwo, to też Państwu tłumaczyłem we wtorek. Na chwilę obecną został przysłany tylko projekt umowy w tym zakresie. My jeszcze nie podjęliśmy działań w zakresie podpisania tej umowy z tego względu, o którym Pan Radny wskazał, a na który my wiemy, że musimy poczekać. Jeśli nie byłoby podjętej decyzji w tym zakresie, to ta choinka i te iluminacje świetlne, Szanowni Państwo wróciłyby do podmiotu, który już zdecydował się wcześniej dostarczyć do



nas. To nie są jakby nasze uwarunkowania. Szanowni Państwo, taki podmiot ma określone swoje działania w sensie transportów, terminów i tak dalej. I ze względu na to, że gmina Waganiec leży w określonej lokalizacji, zdecydował się dostarczyć wcześniej zakładając, że pewnie dojdzie do finalizacji, ale gwarancji nie miał. Szanowni Państwo, dopiero po podpisaniu takowej umowy, po przysłaniu do nas faktury z tego tytułu, bo to oprócz umowy jeszcze faktura musiałaby do nas wpłynąć. Moglibyśmy rzeczywiście mówić, że sprawa została zakończona. Szanowni Państwo, od wtorku na dobrą sprawę, gdyby decyzja była podjęta w sposób pozytywny, czyli byłyby przyjęte wezwania budżetowe, to już moglibyśmy podejmować działania w zakresie poprawy tej estetyki, czyli umieszczania rzeczywiście tych 25 sztuk iluminacji. Wówczas można by podpisać umowę, natomiast wszystkie te działania zostały wstrzymane, bo my nie wiedzieliśmy jak będzie Państwa decyzja. Oczywiście inicjatywa po stronie wielu radnych i wielu kierowników jednostek, doprowadziła do dzisiejszego spotkania w trybie też na wniosek. I wszyscy Państwo zainteresowani tym tematem, przekonaliście Wójta, żeby jeszcze raz spróbować w tym zakresie podjąć tą inicjatywę, dlatego wniosek Wójta. Dlatego projekt uchwały, który Państwo dzisiaj procedujecie, żeby jeszcze raz się nad tym pochylić. Szanowni Państwo, wówczas podczas posiedzenia sesji wtorkowej 26 listopada, już po tym głosowaniu, już docierały do nas głosy od niektórych radnych, że gdyby mogli, już inaczej by zagłosowali. No dzisiaj jesteście Państwo po to, żeby pewnie jeszcze raz się nad tym pochylić. Ja nie wiem jaki będzie wynik Państwa głosowania. Prosiłbym, żebyście brali pod uwagę to o czym Państwo Kierownicy jednostek dzisiaj wam powiedzieli. O czym ja Państwu we wtorek, również mówiłem. Konsekwencję niestety są takie. My wszyscy zakładaliśmy, że Państwo macie pełną świadomość tej decyzji, bo jesteście już doświadczonymi społecznikami i doświadczonymi radnymi, ale tam gdzie tej pewności Państwo nie macie, gdzie są te wątpliwości, to prosimy, żebyście Państwo pytali. Pewnie lepiej jest pytać wcześniej, dlatego że materiały na tą wtorkową sesję już Państwo w piątek poprzedniego tygodnia otrzymaliście, więc był czas na to, żeby dopytać. Oczywiście komisja. Posiedzenie komisji odbywało się przed sesją we wtorek 26 listopada, ale Szanowni Państwo też zwracaliście na to uwagę, że być może zbyt krótko te posiedzenia trwają. Szanowni Państwo, gdybyście chcieli dalej dyskutować na posiedzeniu tej komisji przed sesją, to dopóki nie zakończyłaby się komisja, a były to komisję, bodajże połączone. Posiedzenie komisji połączonych, wspólne. To dopóty sesja by się nie rozpoczęła. I tutaj nikt na Państwu nic nie wymógł. Nie ma nikt możliwości, bo to Pan Przewodniczący otwiera sesję. Po zakończeniu takowego, wspólnego posiedzenia komisji, dopiero by to uczynił. Jeśli nie było chętnych dalej do pytania, do dyskusji, no to rozpoczęliście Państwo procedowanie na sesji. Później oczywiście te pytania zasadne lub mniej zasadne, ale oczywiście zakładam mające na celu wyjaśnienie sytuacji. Wyjaśnienie sytuacji. Taki powinien być cel, a nie spowodowanie paraliżu, czy też zablokowania funkcjonowania gminy. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Dziękuję bardzo. Proszę bardzo, Pan Wójt.



Radny Piotr Kordubski - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Cały czas jak gdyby odchodzimy i odwracamy, że tak powiem sytuację od sedna sprawy. Tak naprawdę sednem sprawy nie jest już ta rzeczona choinka, tylko to zastanówcie się Państwo Radni, do czego jak gdyby powołana jest ta rada w naszej gminie. Czy my tak naprawdę mamy podejmować decyzję? Czy przyklepywać decyzję już podjętą? Według ustawy wygląda to troszeczkę inaczej moim zdaniem. Pamiętajcie Państwo, że my reprezentujemy ludzi, którzy na nas zagłosowali i wydajemy ich pieniądze, więc kwota nawet tych 17500,00 zł uważam, że za samą choinkę jest zbyt wysoka. To już jak gdyby zostawiam każdemu z Państwa do oceny. Wielu z Państwa mówiło na ostatniej sesji przed samym głosowaniem, że faktycznie ta kwota jest nie do przyjęcia. Ta kwota jest bardzo duża ostatecznie. No to widzicie Państwo [niezrozumiałe] jednak jest okej. Szanuję i nie dyskutuję z tym. Mam tutaj jeszcze raz pytanie do Pana Przewodniczącego i do Pana Wiceprzewodniczącego. W środę po południu zostało zorganizowane spotkanie z radnymi. Kto takie spotkanie zorganizował?

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - To było spotkanie, może powiem nawet na wniosek tutaj Pani Kierownik GOPS-u, żeby się spotkać i wytłumaczyć nam swoje właśnie, tak jak dzisiaj to powiedziała wszystko jeszcze raz na sesji. Także tutaj (...)

Radny Piotr Kordubski - Ale kto ostatecznie zorganizował to spotkanie?

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - No jak kto? No powiedziałem, że na wniosek Pani (...)

Radny Piotr Kordubski - No rozumiem, że na wniosek Pani, ale kto jakby zaprosił radnych na to spotkanie?

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - No dzwonił się razem z wiceprzewodniczącym.

Radny Piotr Kordubski - No to moje kolejne pytanie brzmi na jakiej podstawie, a może nawet bardziej według jakich kryteriów dzieli Pan radnych na lepszych i gorszych? Dlaczego spośród 15 radnych na to spotkanie zostało zaproszonych tylko 11? Jak wspomnieliście Państwo, tam zostały przedstawione argumenty, dlaczego ten budżet powinien być przyjęty, czy tam te zmiany w budżecie powinny być przyjęte w takiej kwocie. Ja osobiście chętnie też posłuchałbym tej argumentacji. Być może nawet zmieniłbym swoje zdanie w stosunku do tego co było, natomiast niestety nie dane mi było usłyszeć mi i kilku jeszcze kolegom z rady, usłyszeć tej argumentacji. Nie wiem, czy zostaliśmy uznani przez Państwa za nie wiem, zbyt mało inteligentnych, że nie



zrozumiemy tego? Albo, że będziemy znów przeszkadzać i zadawać pytania, które będą burzyły tutaj założony scenariusz?

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Może tak. Akurat te pytania, które Pan zadaje, to są w ogóle nie na temat, bo jesteśmy w innym punkcie. Po drugie, po prostu było tak (...) znaczy na nasz tutaj wniosek, na nasze w trybie pilnym tak zwołane. I tak to ujęliśmy.

Radny Piotr Kordubski - To nie są pytania nie na temat? bo skoro mówimy o problemie i tutaj Pan Wicewójt zasugerował, że prawdopodobnie część radnych nie rozumiała problemu. Skoro było zorganizowane spotkanie, które miało ten problem nam rozjaśnić, to nie rozumiem dlaczego tylko dla części radnych?

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Proszę bardzo, Panie Wicewójcie.

Zastępca Wójta Arkadiusz Żak - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Ja tytułem dopowiedzenia. Ja przypomnę Państwu, że ja po tych wszystkich albo większości kwestii, na które dzisiaj Państwo kierownicy jednostek organizacyjnych zwrócili uwagę, mówiłem podczas posiedzenia, czy w momencie przed posiedzeniem komisji wspólnych, które miało miejsce zaraz po sesji w dniu 26 lipca po sesji wtorkowej. Przyzna Pan Radny, że większość tych kwestii poruszyłem. Mówiłem o tej odpowiedzialności. Mówiłem o tym, że zasiłki nie będą wypłacone. Mówiłem o tym, że jarmark bożonarodzeniowy stoi teraz pod znakiem zapytania, bo pieniądze też miały być przeznaczone na ten cel o czym Państwo też rozmawialiście podczas dyskusji w ramach tej sesji. To tytułem jakby wyjaśnienia tylko, że ja już na te kwestie zwracałem uwagę, Państwu przed tym spotkaniem. To spotkanie i ta inicjatywa Pani Kierownik, ona też była poprzedzona wizytą u mnie. Pani Kierownik była u mnie, z prośbą żeby doprowadzić za wszelką cenę do tego, żebyście Państwo mieli szansę w oparciu też o głosy od Państwa płynące. Szansę jeszcze raz nad tym tematem się pochylić. Być może w wyniku refleksji, być może w wyniku uzupełnienia informacji, czy też wiedzy w tym zakresie. To tytułem uzupełnienia (...) Momencik (...)

Radny Piotr Kordubski - Przepraszam.

Zastępca Wójta Arkadiusz Żak - Spotkania środowego, bo ja w nim nie brałem udziału, dlatego odnoszę się tylko do kwestii, w których brałem udział. Jeszcze tylko dopowiem, bo Pan przed chwileczką zanim zadał to pytanie, znowuż wspomniał o jednej kwestii, że ta wysokość była ustalana. Część radnych zdecydowała, że jest okej, a część że nie, ale znowuż wskazał Pan na 17500,00 zł tylko za wynajem choinki. Uzupełniam. Nie tylko za wynajem choinki, bo jeszcze 25 sztuk iluminacji świetlnych. Dziękuję.



Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Dziękuję bardzo. Czy (...) Proszę bardzo.

Radny Piotr Kordubski - Przed chwileczką powiedział Pan, że faktycznie tłumaczył Pan wszystko i naświetlał jak sprawa wygląda. Konsekwencję wszystkich postanowień. Niemniej jednak ponad połowa radnych miała wątpliwości, więc dlaczego chcieliście tylko część z tych radnych, którzy mieli wątpliwości je rozwiać tak naprawdę? Pytanie dotyczyło tego, dlaczego jeżeli rozmawiamy o sprawach tak ważnych, które budzą tak duże kontrowersję, które tak naprawdę tak jak powiedzieliście Państwo, że w taki sposób zdeorganizowały pracę urzędu. Dlaczego jednych chcecie uświadomić, że w tym miejscu popełnili błąd, a innych po prostu uważać, nie wiem za peniaczy, czy manipulatorów. Tak jak tutaj mnie nazwał wicewójt.

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Proszę, Panie Wójcie.

Zastępca Wójta Arkadiusz Żak - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Żadne takie sformułowania nie padły, więc ja prosiłbym jednak, żeby aż tak daleko się nie posuwać, bo wydaje mi się, że nawet ta wtorkowa dyskusja (...)

Radny Piotr Kordubski - Powiedział Pan, że manipuluję informacjami, co jest równoznaczne.

Zastępca Wójta Arkadiusz Żak - Że padły informację, które właśnie mogą być przekłamaniami, czy manipulacją. Szanowni Państwo, uważam, że ta dyskusja wtorkowa była dyskusją merytoryczną na określonym poziomie akceptowalnym. Ja bym prosił, żebyśmy dalej ten poziom zachowywali, bo rzeczywiście spotkaliśmy się tutaj w ramach określonego gremium, żebyśmy wyjaśnili pewne kwestię i ewentualnie zweryfikowali to wejście, natomiast żebyśmy rzeczywiście ten poziom utrzymywali. I ja tak jak powiedziałem nie uczestniczyłem w tym spotkaniu środowym, natomiast wiem, że takie inicjatywy były. Tak jak powiedziałem, Pani Kierownik była u mnie i to nie była jedyna osoba, która mnie Szanowni Państwo, zaszczyliła swoją obecnością w tym zakresie. Szanowni Państwo, miałem możliwość spotkania się z osobami, które tych zasiłków stałych nie miały wypłacone, które rzeczywiście Szanowni Państwo nie miały złotówki na to, żeby kupić sobie leki albo śniadanie na następny dzień. To są konsekwencję Państwa decyzji. I prosiłbym, żebyście rzeczywiście uświadomili sobie to, że to nie jest tak, że podejmowanie decyzji w oparciu tylko o jedną informację, czy ona jest szczątkowa, pełna, czy też niepełna, ale jednak w oparciu o jedną informację, co do której wy posiadacie określone przeświadczenie, przynajmniej co niektórzy. Niektórzy z Państwa. Powinna być wyznacznikiem, czy wypadkową do ostatecznej decyzji. Państwo procedowaliście projekt uchwały w zakresie zmian budżetowych. Nie w zakresie zwiększenia środków tylko i wyłącznie na wynajem choinki, Szanowni Państwo. Tych zmian było mnóstwo w projekcie tej uchwały. To



powinniście mieć na uwadze. Tak jak powiedziałem, jeśli ktoś się z tym nie zgadzał i wyrażał swoje zdanie przeciwne. Ja powiedziałem, że ja to szanuję i cieszę się z tej dyskusji. Szanowni Państwo, każda merytoryczna dyskusja powinna przynieść pozytywny efekt. Każda. Zakładam, że ta sytuacja, która miała miejsce we wtorek i dzisiaj jest kontynuacją, przyniesie w przyszłości pozytywny efekt. Państwo już w przeszłości nigdy nie będziecie wpędzeni niejako w taką pułapkę troszeczkę, że od dzisiaj już wszyscy będą mieli świadomość, że wieloletnia prognoza finansowa i budżet, to są naczynia połączone, że nie da się tego rozdzielić. Oczywiście są sytuacje takie, że niekiedy wystarczy tylko podjęcie uchwały w zakresie zmian budżetowych. Kiedy? Wtedy kiedy te zmiany budżetowe nie mają wpływu na kolejne lata, czyli nie muszą mieć odzwierciedlenia w wieloletniej prognozie finansowej. Dopowiadam to dlatego, że dla osób, które będą chciały teraz analizować sytuację albo dane historyczne. Bywały takie sesje, kiedy Państwo podejmowaliście tylko uchwałę w zakresie przyjęcia zmian budżetowych. Wówczas wieloletniej prognozy finansowej tam nie było, natomiast nie odnajdziecie sytuacji, żeby było odwrotnie. Zwracam na to uwagę i to jest nauka dla wszystkich, Szanowni Państwo. Być może dla nas też, że my powinniśmy być wyczuleni na to, żeby w sposób szczególny jeszcze Państwa traktować. Może to jest początek kadencji i uzupełniać wszędzie tam gdzie tylko możemy te informacje. Jak najbardziej szczegółowo, jak najbardziej dokładnie, żeby tych wątpliwości było jak najmniej. Oczywiście pewnie będzie tak, że nie zawsze uda nam się wszystko, Państwu wyjaśnić. Jak będą kolejne pytania, to będziemy się starali to zrobić. Staramy się zawsze prowadzić dyskusję i udzielać Państwu odpowiedzi na poziomie merytorycznym, bo taka dyskusja jest wskazana. Szanujemy Państwa czas, szanujemy Państwa zdanie. Szanujemy też zdanie i czas mieszkańców, którzy niejednokrotnie przyglądają się tym posiedzeniom. Szanowni Państwo, prosiłbym, żeby to też mieć na uwadze i żeby tych głosów, które od wtorku przynajmniej, negatywnych w stosunku do nas pojawiało się jak najmniej. O to gorąco Państwa proszę. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Dziękuję. Proszę bardzo.

Radny Piotr Kordubski - Na koniec chciałbym złożyć wniosek formalny o wycofanie z działu 750, po stronie wydatków kwoty 17500,00 zł na opłacanie kosztów wynajmu choinki i przeznaczenie części tej kwoty na przywiezienie, zainstalowanie i ubranie żywej choinki od darczyńców oraz przeznaczenie pozostałej kwoty na potrzeby remontowe w placówkach oświatowych, które podczas sierpniowych wizyt zgłaszali radnym dyrektorzy. Na przykład remont przedszkola w Brudnowie, bądź korytarza w szatni w szkole podstawowej w Zbrachlinie.

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Proszę bardzo, Panie Wójcie.

Zastępca Wójta Arkadiusz Żak - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo.



Niestety po raz kolejny muszę odnieść się do tej kwestii, dlatego że po pierwsze, wniosek, który Pan złożył nie jest wnioskiem formalnym. Po drugie, inicjatywa uchwałodawcza i zmian w budżecie w ciągu roku budżetowego, zgodnie z ustawą jest kompetencją wyłączną organu wykonawczego, czyli Wójta Gminy Waganiec. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś pytania? Proszę bardzo, Pan Radny Radosław Kłonowski.

Radny Radosław Kłonowski - Ja bym chciał się tylko odnieść do słów Pana Piotra, że nie czuję się przez nikogo zmanipulowany.

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - To wszystko. Czy są jeszcze jakieś pytania do zmian w uchwale? Nie widzę, zamykam dyskusję. Przechodzimy do głosowania. Dziękuję bardzo.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Waganiec na 2024 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (11)

Jan Marian Brózek, Ewelina Gajdzińska, Radosław Kłonowski, Arkadiusz Kujawa, Monika Marciniak, Zbigniew Marciniak, Jadwiga Stanisława Michalska, Piotr Nowak (okręg Waganiec), Angelika Przybylska, Tomasz Damian Wysocki, Stanisław Zimecki

PRZECIW (1)

Piotr Marcin Kordubski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Piotr Nowak (okręg Brudnowo)

NIEOBECNI (2)

Krzysztof Gapski, Mirosław Tomaszewski

Uchwała nr IX/56/2024 - stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Stwierdzam, że projekt uchwały został przyjęty. Proszę bardzo, Panie Wicewójcie.

Zastępca Wójta Arkadiusz Żak - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Ja chciałem bardzo Państwu podziękować za to, że zdecydowaliście się jednak na to, żeby zmienić tą decyzję wtorkową. Nie chciałbym przepychanki, czy to była decyzja dobra, czy zła. Ona taka była. Po prostu takie były fakty, natomiast to co Państwo dzisiaj zrobiliście, to jest właśnie potwierdzenie tego, że zależy Państwu na przyszłości gminy Waganiec, że chcecie, aby ta gmina



się rozwijała, aby jej estetyka, jej walory i inne nabierały coraz lepszego kształtu. Za to bardzo serdecznie, Państwu dziękuję w swoim imieniu, w imieniu wójta, urzędników, pracowników. Pewnie i kierowników jednostek organizacyjnych, ale Pani Kierownik już prosi mnie tu, że chciałaby zabrać głos, także Panie Przewodniczący jeśli można, to bardzo proszę.

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Proszę bardzo.

Kierownik GOPS w Wagańcu Anna Skopińska - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Dziękuję bardzo za podjętą decyzję. Będę mogła teraz wrócić do siebie do GOPS-u i podjąć działania wypłaty zasiłków stałych. Na dzień dzisiejszy, a kolejne działania będą podejmowane od poniedziałku. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Dziękuję bardzo. Przechodzimy do punktu 4.

4. Zamknięcie obrad IX Sesji IX kadencji Rady Gminy Waganiec.

Przewodniczący Rady Tomasz Wysocki - Zamknięcie obrad IX sesji, IX kadencji Rady Gminy Waganiec. Zamykam obrady IX sesji, IX kadencji Rady Gminy Waganiec. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący
Rada Gminy Waganiec
Tomasz Wysocki

Przygotował(a): Agnieszka Michalska
Inspektor ds. oświaty i archiwum

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl

Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl